

November 19, 2024

DCS-CRD BSE Limited First Floor, New Trade Wing, Rotunda Building, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Fort Mumbai 400 023 Stock Code: 500032	National Stock Exchange of India Ltd. Exchange Plaza, 5th Floor Plot No. C/1, 'G' Block Bandra- Kurla Complex Bandra East Mumbai 400 051 Stock Code: BAJAJHIND
---	--

Dear Sirs,

Sub: Newspaper publication in respect of Notice of Postal Ballot

Pursuant to the Regulation 30 and 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended from time to time, please find enclosed herewith copies of newspaper advertisement published in Navbharat Times (Hindi Daily) and The Economic Times (English Daily) on November 19, 2024 in respect of the notice of Postal Ballot.

The same may please be taken on record and suitably disseminated to all concerned.

Thanking you,

Yours faithfully,
For Bajaj Hindusthan Sugar Limited



Kausik Adhikari
Company Secretary &
Compliance Officer
(Membership No. ACS 18556)

Encl: As above

bajaj SUGAR

bajaj GROUP
THINK TOMORROW

Bajaj Hindusthan Sugar Limited

Corporate Identity No.L15420UP1931PLC065243

Regd. Office: Golagokaranath, Lakhimpur-Kheri, District Kheri, Uttar Pradesh- 262802

Tel.:+91-5876-233754/5/7/8, 233403, Fax:+91-5876-233401,

Website:www.bajajhindusthan.com / Email: investor.complaints@bajajhindusthan.com

NOTICE OF POSTAL BALLOT AND E-VOTING INFORMATION

Shareholders are hereby informed that pursuant to Section 110 of the Companies Act, 2013 (Act) read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and in terms of the General Circulars No. 14/2020 dated April 8, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, 22/2020 dated June 15, 2020, 33/2020 dated September 28, 2020, 39/2020 dated December 31, 2020, 10/2021 dated June 23, 2021, 20/2021 dated December 8, 2021, 3/2022 dated May 5, 2022, 11/2022 dated December 28, 2022, 09/2023 dated September 25, 2023 and 09/2024 dated September 19, 2024 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("the MCA Circulars") and Secretarial Standard on General Meetings issued by the Institute of Company Secretaries of India ("SS-2") and any other applicable law, rules, circulars, notifications and regulations (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof, for the time being in force), the Postal Ballot notice seeking consent of the Members by voting through electronic mode ("e-voting/remote e-voting"), has been sent by e-mail to the Members/beneficiaries whose names appears in the Register of Members/Record of Depositories as on the cut-off date i.e. Friday, November 08, 2024 for obtaining the approval of the Shareholders in respect of the business mentioned in the Postal Ballot Notice dated November 08, 2024. Voting Rights shall be reckoned on the paid-up value of shares registered in the name of the Member(s) as on the cut-off date and any person who is not a member as on that date should treat the Postal Ballot Notice for information purposes only.

The postal ballot notice contains the following resolutions:

Sl. No.	Type of Resolution	Particulars
1	Special Resolution	Approval for re-appointment of Mr. Atul Hasmukhrai Mehta (DIN 00112451) as an Independent Director of the Company not liable to retire by rotation and to hold office for the second term of 5 (five) consecutive years with effect from January 01, 2025 to December 31, 2029.
2	Special Resolution	Approval for payment of minimum remuneration to Mr. Ajay Kumar Sharma (DIN:09607745), Managing Director as Overall and Minimum Remuneration during the period from May 20, 2025 to May 19, 2027 (upto the date of remaining tenure of the present term).

The Company has completed the dispatch of Notice of Postal Ballot on Monday, November 18, 2024.

The Notice of Postal Ballot along with the instructions for e-voting is also available on the Company's website at www.bajajhindusthan.com and the website of National Securities Depository Limited at www.evoting.nsdl.com and at the relevant Sections of the websites of the Stock Exchanges on which the shares of the Company are listed i.e. <https://www.bseindia.com> and <https://www.nseindia.com>.

In compliance with the requirements of the MCA Circulars, hard copy of the Postal Ballot Notice along with Postal Ballot Forms and pre-paid business reply envelope has not been sent to the shareholders for this Postal Ballot and the shareholders are required to communicate their assent or dissent through the remote e-voting system only. Please note that there will be no dispatch of physical copies of Notices or Postal Ballot forms to the Members of the Company and no physical ballot forms will be acceptable.

As required, the Company is pleased to offer e-voting facility to all the members, to enable them to cast their votes electronically. The Company has appointed National Securities Depository Limited for facilitating e-voting to enable the members to cast their votes electronically.

The facility to exercise vote on postal ballot by e-voting, will be available for the following period:

Commencement of e-voting: Tuesday, November 19, 2024 at 9.00 a.m. (IST)

End of e-voting: Wednesday, December 18, 2024 at 5.00 p.m. (IST)

During this period, members of the Company holding equity shares either in physical form or in dematerialized form, as on the cut-off date i.e. November 08, 2024 may cast their vote electronically.

E-voting shall not be allowed after 5.00 P.M. on Wednesday, December 18, 2024.

The e-voting module shall be disabled by National Securities Depository Limited for voting thereafter. The Company has appointed Mr. Ranjeet Kumar Sharma (M. No. 27079), Proprietor of M/s. Ranjeetkumar Sharma & Associates, Company Secretaries, as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot process in a fair and transparent manner. The Results of the Postal Ballot/E-voting will be declared on or before December 19, 2024. The Results declared along with the Scrutinizer's Report shall be placed on the website of the Company at www.bajajhindusthan.com and on the website of National Securities Depository Limited i.e. www.evoting.nsdl.com and communicated to the BSE Limited (<https://www.bseindia.com>) and National Stock Exchange of India Limited (<http://www.nseindia.com>).

To enable participation in the remote e-voting process by those shareholders, to whom physical Postal Ballot Notice could not be dispatched, the Company has made appropriate arrangements with its Registrar & Share Transfer Agent for registration of email addresses in terms of the above mentioned Circular.

The process for registration of email addresses is as under:

Pursuant to the aforesaid Circular issued by Ministry of Corporate Affairs, for remote e-voting for this Postal Ballot, shareholders who have not registered their email address and in consequence the e-voting notice could not be serviced may temporarily get their email address registered with the Company's Registrar and Share Transfer Agent, Link Intime India Pvt. Ltd., by clicking the link: https://linkintime.co.in/emailreg/email_register.html and follow the registration process as guided thereafter. Post successful registration of the mail, the shareholder would get soft copy of the notice and the procedure for e-voting along with the User ID and Password to enable e-voting for this Postal Ballot. In case of any queries, the shareholders may accordingly inform at <https://swayam.linkintime.co.in/>.

In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-Voting user manual for Shareholders available at the download Section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free no.: 022 - 4886 7000 or send a request at evoting@nsdl.com.

For Bajaj Hindusthan Sugar Limited

Place : Mumbai
Date : November 18, 2024

Sd/-
Kausik Adhikari
Company Secretary &
Compliance Officer
(Membership No: ACS 18556)

bajaj SUGAR बजाज हिन्दुस्थान शुगर लिमिटेड **bajaj GROUP**
THINK TOMORROW

सीआईएन : L15420UP1931PLC065243
पंजीकृत कार्यालय : गोलागोकर्णनाथ, लखीमपुर - खीरी, जिला - खीरी, उत्तर प्रदेश 262602
दूरभाष: +91-522-2333054/5/6/7, 2333403, फैक्स: +91-522-2333409,
वेबसाइट : www.bajajhindusthan.com / ईमेल: investor.complaints@bajajhindusthan.com

पोस्टल बैलट और ई-वोटिंगकी सूचना (नोटिस)

शेयरधारकों को सूचित किया जाता है कि, कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 (अधिनियम) की धारा 110 के अनुसार और कारपोरेट मामलों के मंत्रालय ('एमसीए परिपत्र') द्वारा जारी 1 अप्रैल, 2020 के सामान्य परिपत्र सं परिपत्र संख्या 14/2020, 19/2020 दिनांक 13 अप्रैल, 2020, 22/2020 दिनांक 14 जून, 2020, 33/2020 दिनांक 22 सितंबर, 2020, 39/2020 दिनांक 31 दिसंबर, 2020, 40/2021 दिनांक 23 जून, 2021, 40/2021 दिनांक 2 दिसंबर, 2021, 3/2022 दिनांक 4 मई, 2022, 11/2022 दिनांक 22 दिसंबर, 2022, 09/2023 दिनांक 24 सितंबर, 2023 और 09/2024 दिनांक 19 सितंबर, 2024 और भारतीय कंपनी सचिव संस्थान ('एसएस-2') द्वारा जारी सामान्य बैठकों पर सचिवीय मानक और कोई अन्य लागू कानून, नियम, परिपत्र, अधिसूचनाएं और विनियम (किसी वैधानिक संशोधन या पुनः अधिनियमन सहित) तत्संबंधी, फिलहाल लागू हैं), के अनुसार, इलेक्ट्रॉनिक मोड ('ई-वोटिंग/रिमोट ई-वोटिंग') के माध्यम से मतदान करके सदस्यों की सहमति मांगने वाला पोस्टल बैलट नोटिस उन सदस्यों/लाभार्थियों को ई-मेल द्वारा भेजा गया है, जिनके नाम दिनांक 01 नवम्बर 2024 के पोस्टल बैलट नोटिस में उल्लिखित व्यवसाय के संबंध में शेयरधारकों का अनुमोदन प्राप्त करने के लिए कट-ऑफ तिथि यानी शुक्रवार, 01 नवम्बर 2024 को सदस्यों के रजिस्टर/डिपॉजिटरी के रिकॉर्ड में दिखाई देते हैं। मतदान के अधिकार को कट-ऑफ तिथि के अनुसार सदस्यों के नाम पर पंजीकृत शेयरों के चुकता मूल्य पर गिना जाएगा और कोई भी व्यक्ति जो उस तिथि को सदस्य नहीं है, उसे पोस्टल बैलट नोटिस को केवल सूचना (नोटिस) के उद्देश्य से मानना चाहिए।

पोस्टल बैलट नोटिस में निम्नलिखित रिजॉल्यूशन (संकल्प) शामिल हैं:

क्रम संख्या	रिजॉल्यूशन का प्रकार	विशेषताएं
1	विशेष रिजॉल्यूशन	कंपनी के एक स्वतंत्र निदेशक के रूप में श्री अतुल हसमुखराय मेहता (डीआईएन 00112451) की पुनर्नियुक्ति को मंजूरी, जो 01 जनवरी 2024 से 31 दिसंबर 2024 तक, रोटेसन द्वारा सेवानिवृत्त होने और लगातार 4 (पांच) वर्षों के दूसरे कार्यकाल के लिए पद पर बने रहने के लिए उत्तरदायी नहीं हैं।
2	विशेष रिजॉल्यूशन	श्री अजय कुमार शर्मा (डीआईएन : 09607944), प्रबंध निदेशक को 20 मई, 2024 से 19 मई, 2027 को अवधि के दौरान समग्र और न्यूनतम पारिश्रमिक के रूप में न्यूनतम पारिश्रमिक के भुगतान की स्वीकृति (वर्तमान कार्यकाल के शेष कार्यकाल की तिथि तक)।

कंपनी ने सोमवार, 18 नवम्बर 2024 को पोस्टल बैलट की सूचना (नोटिस) को भेजने का काम पूरा कर लिया है।

पोस्टल बैलट की सूचना (नोटिस) के साथ वोटिंग के निर्देश कंपनी की वेबसाइट www.bajajhindusthan.com और नेशनल सिक्क्योरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड की वेबसाइट www.evoting.nsdl.com पर और स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइटों के संबंधित अनुभागों में, जिन पर कंपनी के शेयर सूचीबद्ध हैं यानी <https://www.bseindia.com> <https://www.nseindia.com> पर उपलब्ध हैं।

एमसीए सर्कुलर की आवश्यकताओं के अनुपालन में, पोस्टल बैलट फॉर्म और प्रीपेड बिजनेस रिप्लाइ एनसलप के साथ पोस्टल बैलट नोटिस की हार्ड कॉपी इस पोस्टल बैलट के लिए शेयरधारकों को नहीं भेजी गई है। शेयरधारकों को रिमोट ई-वोटिंग सिस्टम के माध्यम से ही अपनी सहमति या असहमति का संचार करना आवश्यक है। कृपया ध्यान दें कि कंपनी के सदस्यों को नोटिस या पोस्टल बैलट फॉर्म की भौतिक प्रतियां (फ़िजिकल कॉपीज़) नहीं भेजी जाएंगी।

आवश्यकता के अनुसार, कंपनी सभी सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक रूप से अपना वोट डालने में सक्षम बनाने के लिए ई-वोटिंग सुविधा दे रही है। कंपनी ने सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक रूप से वोट डालने में सक्षम बनाने के लिए ई-वोटिंग की सुविधा के लिए नेशनल सिक्क्योरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड को नियुक्त किया गया है।

ई-वोटिंग द्वारा पोस्टल बैलट पर मतदान करने की सुविधा निम्नलिखित अवधि के लिए उपलब्ध होगी
ई-मतदान का प्रारंभ : मंगलवार, 19 नवंबर, 2024 को सुबह 9 बजे (आईएसटी)

ई-मतदान की समाप्ति : बुधवार, 18 दिसंबर, 2024 को सायं 4.00 बजे। (आईएसटी)

इस अवधि के दौरान, कट-ऑफ तिथि यानी 01 नवंबर, 2024 को भौतिक (फ़िजिकल) रूप में या अभौतिक (डिजिटल/इलेक्ट्रॉनिक) रूप में इक्विटी शेयर रखने वाले कंपनी के सदस्य इलेक्ट्रॉनिक रूप से अपना वोट डाल सकते हैं।

बुधवार, 18 दिसंबर, 2024 को शाम 4.00 बजे के बाद ई-वोटिंग की अनुमति नहीं दी जाएगी। इसके बाद मतदान के लिए नेशनल सिक्क्योरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड द्वारा ई-वोटिंग मॉड्यूल को निष्क्रिय कर दिया जाएगा। कंपनी ने निष्पक्ष और पारदर्शी तरीके से पोस्टल बैलट प्रक्रिया के संचालन के लिए श्री रंजीत कुमार शर्मा (एम संख्या: 270099), मैसर्स रंजीत कुमार शर्मा एंड एसोसिएट्स, कंपनी सेक्रेटरीज के प्रोपराइटर को स्कूटिनाइजर के रूप में नियुक्त किया है। पोस्टल बैलट / ई-वोटिंग के परिणाम 19 दिसंबर, 2024 को या उससे पहले घोषित किए जाएंगे। स्कूटिनाइजर की रिपोर्ट के साथ घोषित परिणाम कंपनी की वेबसाइट www.bajajhindusthan.com पर और नेशनल सिक्क्योरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड यानी www.evoting.nsdl.com की वेबसाइट पर उपलब्ध होगा और बीएसई लिमिटेड (<https://www.bseindia.com>) और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड (<https://www.nseindia.com>) को सूचित किया जाएगा।

उन शेयरधारकों को रिमोट ई-वोटिंग प्रक्रिया में भाग लेने के लिए, जिन्हें भौतिक पोस्टल बैलट नोटिस नहीं भेजा जा सका, कंपनी ने उपरोक्त सर्कुलर के अनुसार ईमेल पते के पंजीकरण के लिए अपने रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट के साथ उचित व्यवस्था की है।

ईमेल पते के पंजीकरण की प्रक्रिया इस प्रकार है:

कार्पोरेट मामलों के मंत्रालय द्वारा जारी उक्त परिपत्र के अनुसार, इस पोस्टल बैलट के लिए रिमोट ई-वोटिंग के लिए, जिन शेयरधारकों ने अपना ईमेल पता पंजीकृत नहीं किया है और जिसके परिणामस्वरूप ई-वोटिंग का नोटिस उन तक नहीं पहुंच सका है, वे अस्थायी रूप से अपना ईमेल पता कंपनी के रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट लिंक इन्टाइम इंडिया प्रा. लिमिटेड, लिंक https://linkintime.co.in/emailreg/email_register.html पर क्लिक करके और इसके बाद पंजीकरण के बतए गए तरीके का पालन करते हुए पंजीकरण करा सकते हैं। ई-मेल के सफल पंजीकरण के बाद, शेयरधारक को इस पोस्टल बैलट के लिए ई-वोटिंग को सक्षम करने के लिए यूजर आईडी और पासवर्ड के साथ ही नोटिस की एक सॉफ्ट कॉपी और ई-वोटिंग की प्रक्रिया के बारे में जानकारी प्राप्त होगी। किसी भी प्रश्न के मामले में, शेयरधारक तदनुसार <https://sweayeam.linkintime.co.in/> पर सूचित कर सकते हैं।

किसी भी प्रश्न के मामले में, आप शेयरधारकों के लिए अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्न (एफएक्यू) और शेयरधारकों के लिए ई-वोटिंग उपयोगकर्ता पुस्तिका देख सकते हैं, जो www.evoting.nsdl.com के डाउनलोड अनुभाग में उपलब्ध है या टोल फ्री नंबर: 022-26266000 पर कॉल करें या evoting@nsdl.com पर अनुरोध भेजें।

बजाज हिन्दुस्थान शुगर लिमिटेड के लिए
हस्ता
कौंसिक अधिकारी
कम्पनी सचिव और
अनुपालन अधिकारी
स्थान : मुम्बई
दिनांक : 18 नवंबर, 2024 (सदस्यता क्र. : एसीएस 18446)